
10159 - VSS
Vestník č. 43/2020 - 20.02.2020

 
OZNÁMENIE O VÝSLEDKU VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA
 
Druh postupu: Verejná súťaž

Druh zákazky: Služby

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Univerzitná nemocnica Bratislava
Vnútroštátne identifikačné číslo:  31813861
Pažítková 4, 821 01 Bratislava - mestská časť Ružinov
Kód NUTS: SK010
Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Ján Mlynarčík
Telefón: +421 248234088
Email: jan.mlynarcik@unb.sk
Webové sídlo (internetová adresa)
Hlavná adresa(URL): http://www.unb.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL): https://www.uvo.gov.sk/private/organization/8698

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Organizácia riadená verejným právom

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Zdravotníctvo

ODDIEL II: PREDMET
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov:
Pranie a chemické čistenie nemocničnej bielizne
Referenčné číslo: R1-9/008-31/2020

II.1.2)    Hlavný kód CPV
98310000-9

II.1.3)    Druh zákazky 
Služby

II.1.4)    Stručný opis:
Pranie a chemické čistenie rovnej a tvarovanej nemocničnej bielizne, osobnej bielizne zamestnancov a ostatnej bielizne v
rozsahu, kvalite, podmienkach a lehotách dohodnutých v tejto zmluve v súlade s vyhláškou MZ SR č. 553/2007 Z. z. v 
platnom znení, vyhláškou MZ SR č. 192/2015 Z.z. a podľa schváleného procesu prania zdravotníckej bielizne príslušným
RÚVZ. 
Podmienkou dodávky je komplexné zabezpečenie všetkých služieb uvedených v opise predmetu zákazky (pranie, 
dezinfekcia, žehlenie, skladanie, triedenie a balenie nemocničnej bielizne, drobné opravy bielizne), uvedenom v tejto 
časti týchto súťažných podkladov, vrátane odvozu znečistenej bielizne a dovozu čistej bielizne v určených časoch do 
určených priestorov objednávateľa a podľa potrieb a požiadaviek objednávateľa.

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Nie

II.1.7)    Celková hodnota obstarávania (bez DPH)
2 270 400,00 EUR bez DPH

II.2)    OPIS
II.2.2)    Dodatočné kódy CPV

60000000-8
II.2.3)    Miesto vykonania

Kód NUTS:
SK010
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Miestom dodania je Bratislava, v mieste na adrese sídla organizačných zložiek verejného obstarávateľa.

II.2.4)    Opis obstarávania:
Pranie a chemické čistenie rovnej a tvarovanej nemocničnej bielizne, osobnej bielizne zamestnancov a ostatnej bielizne v
rozsahu, kvalite, podmienkach a lehotách dohodnutých v tejto zmluve v súlade s vyhláškou MZ SR č. 553/2007 Z. z. v 
platnom znení, vyhláškou MZ SR č. 192/2015 Z.z. a podľa schváleného procesu prania zdravotníckej bielizne príslušným
RÚVZ. 

1/3



Podmienkou dodávky je komplexné zabezpečenie všetkých služieb uvedených v opise predmetu zákazky (pranie, 
dezinfekcia, žehlenie, skladanie, triedenie a balenie nemocničnej bielizne, drobné opravy bielizne), uvedenom v tejto 
časti týchto súťažných podkladov, vrátane odvozu znečistenej bielizne a dovozu čistej bielizne v určených časoch do 
určených priestorov objednávateľa a podľa potrieb a požiadaviek objednávateľa. 
Predpokladaný objem prania a chemického čistenia cca 110 tis. kg bielizne mesačne, t.j. minimálne 2 640.000 kg / 24
mesiacov.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

ODDIEL IV: POSTUP
IV.1)    OPIS

IV.1.1)    Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.8)    Informácia o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní:  Nie

IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE
IV.2.1)    Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania

Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2019/S 235-576134
IV.2.9)    Informácie o ukončení výzvy na súťaž vo forme predbežného oznámenia

Verejný obstarávateľ nezadá žiadne ďalšie zákazky na základe vyššie uvedeného predbežného oznámenia

ODDIEL V: ZADANIE ZÁKAZKY
Názov: Zmluva o poskytovaní služieb č. 62/UNB/2020

V.2)    ZADANIE ZÁKAZKY
V.2.1)    Dátum uzatvorenia zmluvy

12.02.2020
V.2.2)    Informácie o ponukách

Počet prijatých ponúk: 1
Počet ponúk doručených od malých a stredných podnikov: 1
Počet ponúk doručených od uchádzačov z iných členských štátov EÚ: 0
Počet ponúk doručených od uchádzačov zo štátov, ktoré nie sú členmi EÚ: 0
Počet ponúk prijatých elektronicky: 1

V.2.3)    Názov a adresa dodávateľa
Lavaton s.r.o.
Vnútroštátne identifikačné číslo:  36244848
Bulharská 44 , 917 00 Trnava
Kód NUTS: SK021
Slovensko
Telefón: +421 335343901
Email: info@lavaton.sk
Dodávateľom je MSP:  Áno

V.2.4)    Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Pôvodná predpokladaná celková hodnota zákazky/časti: 2 270 400,00 EUR bez DPH
Celková hodnota zákazky/časti:
2 270 400,00 EUR bez DPH

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE

Predmetné verejné obstarávanie je z hľadiska požiadaviek na ekologické služby zeleným verejným obstarávaním. 
Verejný obstarávateľ pri komunikácii s uchádzačmi resp. záujemcami postupoval v zmysle § 20 zákona o verejnom 
obstarávaní prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, tento spôsob komunikácie sa týka 
akejkoľvek komunikácie a podaní medzi verejným obstarávateľom a záujemcami, uchádzačmi. 
K súťažným podkladom bol umožnený neobmedzený a plný priamy prístup elektronickými prostriedkami 
prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE na adrese https://josephine.proebiz.com. 
Hodnota zákazky je priamo závislá na celkovom objeme vypratej bielizne počas 24 mesiacov.

VI.4)    POSTUPY PRESKÚMAVANIA
VI.4.1)    Orgán zodpovedný za preskúmanie

Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.4.3)    Postup preskúmania
Presné informácie o termínoch na podanie odvolania:  Podľa § 163 a nasl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom

2/3



obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
VI.4.4)    Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania

Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
17.02.2020

3/3


